etiam cui adimatur quod datum est. Largitur quidem Dominus cor nouum, largitur spiritum confirmantem, idem seruat et auget quod dedit, verum non
 375 oscitantibus, non duplex habentibus cor.

Habent autem cor duplex, qui simul mundo militare student et Euangelio, hoc est, qui cor vetus cum nouo miscere conantur, spiritum Adae cum spiritu Christi. Qui Caesari militant, homines homini, non implicantur curis, vt ait
 380 Apostolus, βιωτικοῖς, omittunt negociationem, agriculturam, fabricam, aliaque huius generis opificia, quibus consueuerant sibi parare victum, quo liberi a curis rei familiaris toto pectore seruiant imperatori, suo contenti stipendio. Quanto magis oportet eos qui Deo praeclaram hanc militiam militant habere cor simplex et immunes esse non solum a luxu, voluptatibus et caeteris huiusmodi vitiis, verum etiam a curis istis humilioribus, quae, vt non
 385 pertrahant hominem ad crimen, tamen auocant animum ab illa sublimitate, quae requiritur in ecclesiasta. Militat quidem Christo, quisquis illi dedit nomen in baptismo, sed is praecipue, cui in alios commissus est gladius spiritus, quod est Verbum Dei.

Ad cordis mundiciem et illud pertinet, quod Verbi diuini praeconi non satis
 390 est esse purum ab omni crimine, nisi iuxta beati Pauli monita sese absteat etiam ab omni specie mala, ne qua incurrat in suspicionem criminis. Apostolus enim in episcopo, cuius praecipuae partes sunt docere populum, requirit tantam vitae puritatem tantamque cautionem, vt eorum quoque qui foris sunt testimonio comprobetur. Habet enim hoc eximia virtus, vt propius inspecta,
 395 malis quoque sit veneranda. Sic Balaam impius propheta vidit et laudauit Israelitarum castra, conductus vt deuoueret. Sic Pilatus reueritus est ac, quoad potuit, tutatus est Christi innocentiam toto vultu relucentem. Sic populus Hierosolymitanus reuerebatur Christi discipulos, vt nemo sese auderet illis adiungere, quod vtique dictum est de iis qui nondum crediderant. Et tamen
 400 iam tum populus eos magnificabat, non tantum ob miracula, sed multo magis ob admirandam in tanta potentia modestiam, ob stupendam in tantis afflictionibus alacritatem, ob animum nullum auaritiae aut gloriae vestigium prae se ferentem, sed gratis ad benemerendum de omnibus expositum obuiumque. Quin et in Ethnicorum historiis frequenter legimus, | propter imaginem egregiae virtutis honorem esse habitum quibusdam. Diogenes in Philippi
 LB 778 Macedonum regis castris pro exploratore captus, non tantum impune exprobrauit armato regi dementiam, verum etiam cum praemio dimissus est. Eidem
 405 impune fuit, Alexandro Philippi filio, iuueni tam ambitioso vt totius orbis imperium animo concepisset, nec assurgere nec quicquam honorifice respon-